periteque societatis sanctificationi studuit. Corporis rebus saecularibusque 

moribus praeter modum affectatis per efficacem evangelizationem, cuius 

initium ac finis Eucharistia fuit, obstitit. Sacerdotum coniunctionem, cate

chesis operam, liturgiae renovationem, laicorum apostolatum, socialem 

Flandriae motum promovit. Die xv mensis Septembris anno MCMXX Lexovii 

sepulcrum S. Teresiae a Iesu Infante invisit atque ex illo tempore in se ipse 

recepit eius parvam viam. Per innumeras epistulas scriptaque varia suum is 

gessit magno cum spiritali profectu apostolatum. Anno MCMXXII Leopolds

burg petiit, ut clericos religiososque totius nationis coleret, qui stipendia 

apud castra dicta Beverlo merebant. Laetanter iis thesauros tradidit sui in

fiammati cordis, quod in Dominum, Ecclesiam, Virginem Mariam amore 

flagrabat, cui ipse, exemplo S. Ludovici Mariae Grignion de Montfort com-

pulsus, se addixit. Sub fidei, humilitatis, abnegationis lumine summa alacri

tate ac perseverantia quamlibet virtutem coluit ac fidelis evasit Evangelii 

testis, vitae exemplar ac prudens christianae perfectionis magister. Caritate 

incitatus, Deo pro sacerdotum sanctificatione se vovit. Cum Moerzeke per

venisset ut Natalis Domini sollemnia celebraret, gravi morbo correptus est 

eoque consumptus. Dominus die x mensis Iunii anno MCMXXIV ad se eum 

vocavit. Sanctitatis fama, quem vivum comitata est, increbruit post eius 

mortem. Eiusdem vitae scripta ipsiusque opera ubique terrarum evulgata 

sunt, in Africa etiam et Asia. Compluribus postulantibus fidelibus, Episco

pus Gandavensis Beatificationis et Canonizazionis Causam incohavit. Nos 

Ipsi die XXX mensis Iunii anno MCMLXXXVI declaravimus Dei Servum he

roum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas exercuisse. 

Die III mensis Iulii anno MCMXCVIII Nobis coram decretum super miraculo 

prodiit, Venerabilis Dei Servi intercessioni adscripto. Statuimus exinde ut 

beatificationis ritus die III mensis Octobris anno MCMXCIX Romae celebraretur. 

Hodie igitur, in foro ad Vaticanam Basilicam Sancti Petri spectante, in

ter Missarum sollemnia hanc ediximus formulam: Nos, vota Fratrum Nos

trorum Iacobi Cardinalis Biffi, Archiepiscopi Bononiensis, Arturi Luyster-

man, Episcopi Gandavensis, Iulii Sanguineti, Episcopi Brixiensis, Mauri 

Meacci, Abbatis Ordinarii Sublacensis, et Ottorini Petri Alberti, Archiepi

scopi Calaritani, necnon plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multo

rumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 

consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles 

Servi Dei Ferdinandus Maria Baccilieri, Eduardus Ioannes Maria Poppe, 
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Archangelus Tadini, Marianus ab Arce Casali, Didacus Oddi et Nicolaus a 

Gesturi Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum: Fer-

dinandi Mariae Baccilieri die prima Iulii, Eduardi Ioannis Mariae Poppe die 

decima Iunii, Archangeli Tadini die vicesima prima Maii, Mariani ab Arce 

Casali die trigesima Maii, Didaci Oddi die sexta Iunii et Nicolai a Gesturi 

die octava Iunii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In 

nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quod autem decrevimus volumus et nunc et in posterum vim habere, 

contrariis minime officientibus rebus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die tertio mensis Octobris anno 

Domini millesimo nongentesimo nonagésimo nono, Pontificatus Nostri vice

simo primo. 

De mandato Summi Pontificis 

£8 ANGELUS card. SODANO 
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II 

Venerabili Servo Dei Nicolao Bunkerd Kitbamrung Beatorum caelitum honores 

decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Libenter hanc patior acerbitatem, 

quoniam Deus permittit ut ego patratos luam errores et peccata pro mundi 

pace et pro dilecti mei populi utilitate... Iesum, meum supremum Magis

trum vestigiis sequens. Deum semper precatus sum pro illis tribus falsis te

stibus qui me mendacii reum accusaverunt... ». Haec verba Nicolaus Bun

kerd Kitbamrung ad episcopum suum scripsit e carcere, dum per tres no

vissimus vitae suae annos propter sacerdotium et assiduam Evangelii sollici

tudinem ingentes patiebatur dolores. Pater Nicolaus in Thailandia die x x x i 

mensis Ianuarii anno MDCCCXCV natus est, in Provincia vulgo Nakhon Pa-

thon prope Bangkokium. Ecclesiasticis studiis expletis, die xx iv mensis Ia

nuarii anno MCMXXVI sacro presbyteratus ordine est insignitus in cathedrali 

ecclesia Bangkokiensi, Beatae Mariae Virgini in caelum Assumptae dicata. 

Ab inito sacerdotio alacrem se praebuit ad Evangelium gentibus nondum 
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christianis ferendum et ad catholicos in plenam fidei firmitudinem revocan-

dos. Catechistas diligenter instituit, conversionem textuum liturgicorum in 

Thailandicam linguam summo curavit studio, eiusque nomen ob auxilium 

pauperibus assidue praestitum quandam favoris popularis auram obtinuit. 

Ad incepta contulit pro suis fratribus sacerdotibus iuvandis, et adiumen

tum praebuit ad vitam suorum civium digniorem reddendam. Omnibus 

adiutor, amicus, magister ac potius sacerdos exstitit. Anno MCMXXXIII, simul 

cum alio presbytero, missionale iter arripuit per montes in Thailandia sep-

temtrionali, vicos peragrans nondum christiana fide signatos. Usque ad vi-

cum vulgo Burma pervenit intuitu missionalis ministerii. Attamen diversis 

ex adiunctis custodia est detentus eo ipso tempore quo Deus vocaturus erat 

eum ad aliud reddendum testimonium. 

Ad annum MCMXL exortus est nationalismus politicus et socialis clami-

tans: « Una civitas: Thailandia! Una religio: Buddhismus! » 

Ad res nimias perventum erat! Associationes, « Coetus stirpis Thailandi-

cae » appellatae, ex omni civitatis parte sunt exortae, quae statim in chri

stianos Thailandicos irruerunt. Hi quidem discrimina passi sunt et persecu

tiones; tempia et scholae clausa sunt, quaedam etiam igne consumpta. Emi

nentes sacerdotes, quos inter P. Nicolaus, sunt oppugnati. Quamvis adiunc

ta instarent pericula, Servus Dei ministerium palam exercere non cessavit, 

sive gregem suum invisendo, sive animum illius in difficultatibus firmando, 

sive sacramenta administrando. Quidam ex presbyteris in tutiores partes 

nationis sese receperunt; Nicolaus suo populo adesse maluit. Die xn mensis 

Ianuarii anno MCMXLI, dum in sollemnitate Epiphaniae Domini populum ad 

Eucharisticam celebrationem congregaret, Pater Nicolaus simul cum octo fi

delibus comprehensus est; alii coacti sunt ad falsum testimonium redden

dum; omnes in carcerem Bangkokiensem sunt deportati. Specie processus 

peracta, ex qua ne ulla quidem vera erui poterat probatio, ad vincula unus 

quisque damnatus est per aliquot annos. P. Nicolaus longiore poena limita

tus est, quindecim scilicet annorum. In carcere sociis catholicis solamen fe

rebat eosque statis horis congregabat ad orandum. Exiguum cibum cum in

digentibus participabat; intra muros carceris docere et baptizare potuit 

duodeseptuaginta inclusos. Hac de causa, asperius tractatus est et in par

tem carceris phthisicis destinatam consulto est translatus: hoc quidem illi 

exstitit veluti poena capitis. Brevi enim tempore illa vitiatus est contagio

ne, quae eum die xn mensis Ianuarii anno MCMXLIV ad mortem duxit. Cor

pus eius, semitectum ac feretro privatum, in fovea quadam prope templum 
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Buddhistarum est conditum, sed aliquantum post erutum est et in Cathe

drali templo Bangkokiensi debita dignitate sepultum. Sepulcrum eius sedes 

factum est quo fidelis populus se confert memoriam veneraturus Servi Dei 

qui pro Deo et pro Ecclesia animam posuit. 

Beatificationis et canonizationis causa incohata est anno MCMXCV et de

cretum prodiit super martyrio die xxvn mensis Ianuarii anno MM. Deinde 

statuimus ut beatificationis ritus Romae eodem anno, die v mensis Martii, 

Romae perageretur. 

Hoc igitur die in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam, inter 

Missarum sollemnia hanc ediximus formulam: 

Nos, vota Fratrum Nostrorum Hectoris de Araújo Sales, Archiepiscopi 

Natalensis, Michaelis Cardinalis Michai Kitbunchu, Archiepiscopi Bangko-

kiensis, Alexandri Kaszkiewicz, Episcopi Grodnensis Latinorum, Richardi 

Cardinalis Vidal, Archiepiscopi Caebuani, et Pauli Iosephi Pham Dinh 

Tung Archiepiscopi Hanoiensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in 

episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de 

Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem faci

mus ut Venerabiles Servi Dei Andreas de Soveral, Ambrosius Franciscus 

Ferro et viginti octo Socii, Nicolaus Bunkerd Kitbamrung, Maria Stella 

Adelaidis Mardosewicz et decem Sociae, Petrus Calungsod et Andreas a 

Phu Yen Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum: 

Andreae de Soveral, Ambrosii Francisci Ferro et viginti octo Sociorum die 

tertia Octobris; Nicolai Bunkerd Kitbamrung die decima secunda Ianuarii; 

Mariae Stellae Adelaidis Mardosewicz et decem Sociarum die quarta Sep

tembris; Petri Calungsod die secunda Aprilis; et Andreae a Phú Yen die vi

cesima sexta Iulii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quae autem decrevimus et fecimus, volumus nunc et in posterum tem

pus vim habere, contrariis rebus minime officientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v men

sis Martii, anno MM, Pontificatus Nostri vicesimo secundo. 

De mandato Summi Pontificis 

& ANGELUS card. SODANO 

Loco EB Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 471.577 
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CONVENTIO 

INTER SANCTAM SEDEM ET SLOVACHIAE REM PUBLICAM 

ACCORDO BASE TRA LA SANTA SEDE E LA REPUBBLICA SLOVACCA 

La Santa Sede e la Repubblica Slovacca, 

facendo riferimento, la Santa Sede ai documenti del Concilio Vaticano 
II ed al Diritto Canonico e la Repubblica Slovacca alle norme della Costitu
zione,